
＜関東甲信越地区＞

既 設 新 設 合 計 既 設 新 設 合 計

34～37 7 0 7 465 50 415 465 220 40 180 220

38～42 6 0 13 955 145 345 490 590 60 310 370

43～47 21 0 34 2,640 445 1,240 1,685 1,685 275 820 1,095

48～52 11 2 43 4,138 753 745 1,498 2,330 220 425 645

53～57 4 2 45 4,659 131 390 521 2,280 (200) 150 (50)

58～62 4 2 47 4,789 (45) 175 130 1,775 (505) 0 (505)

63 0 0 47 4,839 50 0 50 1,825 50 0 50

平成元 1 0 48 4,969 50 80 130 1,825 0 0 0

2 1 1 48 4,924 (45) 0 (45) 1,815 (10) 0 (10)

3 0 0 48 4,874 (150) 100 (50) 1,755 (60) 0 (60)

4 1 2 47 4,824 (90) 40 (50) 1,575 (180) 0 (180)

5 3 2 48 4,889 (20) 85 65 1,325 (250) 0 (250)

6 1 0 49 4,959 30 40 70 1,225 (100) 0 (100)

7 0 0 49 5,025 66 0 66 985 (240) 0 (240)

8 0 0 49 5,124 99 0 99 1,025 40 0 40

9 1 1 49 5,424 260 40 300 1,025 0 0 0

10 1 0 50 5,474 (30) 80 50 1,025 0 0 0

11 0 3 47 5,144 (330) 0 (330) 1,015 (10) 0 (10)

12 1 0 48 5,309 50 115 165 925 (90) 0 (90)

13 1 0 49 5,251 (58) 0 (58) 925 0 0 0

14 1 0 50 5,211 (80) 40 (40) 970 5 40 45

15 2 0 52 5,176 (145) 110 (35) 935 (35) 0 (35)

16 1 1 52 5,226 (70) 120 50 935 0 0 0

17 2 3 51 5,201 (115) 90 (25) 765 (190) 20 (170)

18 2 0 53 5,341 (140) 280 140 805 0 40 40

19 0 0 53 5,281 (60) 0 (60) 785 (20) 0 (20)

20 0 1 52 5,137 (144) 0 (144) 745 (40) 0 (40)

21 0 0 52 5,007 (130) 0 (130) 745 0 0 0

22 0 1 51 4,867 (140) 0 (140) 665 (80) 0 (80)

23 0 0 51 4,876 9 0 9 665 0 0 0

24 1 2 50 4,816 (180) 120 (60) 625 (40) 0 (40)

25 1 0 51 4,794 (62) 40 (22) 625 0 0 0

26 0 1 50 4,724 (70) 0 (70) 585 (40) 0 (40)

27 1 0 51 4,874 120 30 150 585 0 0 0

28 0 0 51 4,874 0 0 0 565 (20) 0 (20)

29 2 1 52 4,945 (89) 160 71 565 0 0 0

30 0 1 51 4,905 (40) 0 (40) 565 0 0 0

31 2 0 53 4,985 (80) 160 80 580 15 0 15

令和2 0 1 52 4,660 (325) 0 (325) 450 (130) 0 (130)

3 0 1 51 4,470 (190) 0 (190) 390 (60) 0 (60)

4 0 1 50 4,370 (100) 0 (100) 330 (60) 0 (60)

5 0 2 48 4,180 (190) 0 (190) 330 0 0 0

注) ( )はマイナスの数値を示す。 資料）公益社団法人 全国調理師養成施設協会

学 校 数

第１－６－３表　地区別・年度別養成施設設置数・入学定員数(昼・夜別)

昭和34年度～令和５年度

入 学 定 員 数

増 減 増 減年 度
指定数 廃止数 累 計 昼 夜


